5 лет

  Итого

Кредиторская и
прочая задолженность   0% 0% 368 551   919

Кредиты и займы   9-12% 9-12% 20 35   55
Отложенное

обязательство по
приобретению

компании

  0% 6% - -   41 - - - -   41

Итого обязательства   388 586   41 - - - -   1,015

  Средняя ставка процента
млн. долл. США 2007

  Контрактная Эффективная
0-6

месяцев
6-12

месяцев

1-2
года

2-3
года

3-4
года

4-5
года

Свыше
5 лет

  Итого

Кредиторская и
прочая задолженность   0% 0% 15 21   - - - - -   36

Кредиты и займы   9-12% 9-12% 1 1   - - - - -   2
Отложенное

обязательство по
приобретению

компании

  0% 6% - -   2 - - - -   2

Итого обязательства   16 22   2 - - - -   40

ОАО "Армада"
Примечания к консолидированной финансовой отчётности за год, закончившийся 31 декабря 2008 года

 Соответствующие показатели в долларах США представлены исключительно в справочных целях и не являются частью проаудированной финансовой отчетности – обратитесь
к примечанию2(d) .

   56

Анализ чувствительности 2008 год

Процентный риск

(базисных пунктов)
 Валютный риск Прочий ценовой риск

  +200  -200  +10% -10% +10% -10%

Подверженность различным типам риска млн. руб.

Балансовая
стоимость

Прибыль/
(убыток)

Прибыль/
(убыток)

Прибыль/
(убыток)

Прибыль/
(убыток)

Прибыль/
(убыток)

Прибыль/
(убыток)

Оборотные активы
Финансовые инструменты, удерживаемые до

погашения
 112  4  (4)  -  -

Предоставленные займы  605  17  (17)  60  (60)
Торговая и прочая дебиторская задолженность  691   -  -

Денежные средства и их эквиваленты  747   42  (42)
Внеоборотные активы
Предоставленные займы  13

Инвестиции в долевые инструменты  95

10
 (10)

Влияние финансовых активов до налога на прибыль   21  (21)  112  (112)  -  -
Налог на прибыль (20%)   (4)  4  (22)  22  -  -

Влияние финансовых активов после налогов   17  (17)  90  (90)  -  -
Краткосрочные обязательства

Кредиторская и прочая задолженность  (1,701)
Кредиты и займы  (493)  (9)  9  (41)  41

Отложенное обязательство по приобретению
компании

 (23)

(1)
 1

Влияние финансовых обязательств до налога на
прибыль

  (10)  10  (41)  41  -  -

Налог на прибыль (20%)   2  (2)  8  (8)  -  -
Влияние финансовых обязательств после налогов   (8)  8  (33)  33  -  -

Итого увеличение/ (уменьшение)   9  (9)  57  (57)  -  -

ОАО "Армада"
Примечания к консолидированной финансовой отчётности за год, закончившийся 31 декабря 2008 года

 Соответствующие показатели в долларах США представлены исключительно в справочных целях и не являются частью проаудированной финансовой отчетности – обратитесь
к примечанию2(d) .

   57

Процентный риск

(базисных пунктов)
 Валютный риск  Прочий ценовой риск

   +200  -200  +10%  -10%  +10%  -10%
Подверженность различным типам риска млн.

долл. США

Балансовая
стоимость

Прибыль/
(убыток)

Прибыль/
(убыток)

Прибыль/
(убыток)

[…]

Инвестиции в долевые инструменты
 3  -  -  -  -  -  -

Влияние финансовых активов до налога на
прибыль   1  (1)  4  (4)  -  -

Налог на прибыль (20%)   -  -  (1)  1  -  -
Влияние финансовых активов после налогов   1  (1)  3  (3)  -  -
Краткосрочные обязательства

Кредиторская и прочая задолженность  (58)  -  -  -  -  -  -
Кредиты и займы  (17)  -  -  (1)  1  -  -

Долгосрочные обязательства
Отложенное обязательство по приобретению

компании  (1)  -  -  -  -  -  -
Влияние финансовых обязательств до налога на
прибыль   -  -  (1)  1  -  -

Налог на прибыль (24%)   -  -  -  -  -  -
Влияние финансовых обязательств после налогов   -  -  (1)  1  -  -

Итого увеличение/ (уменьшение)   -  -  1  (1)  -  -

ОАО "Армада"
Примечания к консолидированной финансовой отчётности за год, закончившийся 31 декабря 2008 года

 Соответствующие показатели в долларах США представлены исключительно в справочных целях и не являются частью проаудированной финансовой отчетности – обратитесь
к примечанию2(d) .

   58

Анализ чувствительности 2007 год

Процентный риск

(базисных пунктов)
 Валютный риск Прочий ценовой риск

  +200  -200  +10% -10% +10% -10%

Подверженность различным типам риска млн. руб.

Балансовая
стоимость

Прибыль/
(убыток)

Прибыль/
(убыток)

Прибыль/
(убыток)

Прибыль/
(убыток)

Прибыль/
(убыток)

Прибыль/
(убыток)

Оборотные активы
Инвестиции, удерживаемые для торговли  553  11  (11)  55  (55)  55  (55)

Предоставленные займы  31  1  (1)  -  -
Торговая и прочая дебиторская задолженность  413   13  (13)

Денежные средства и их эквиваленты  572   1  (1)
Влияние финансовых активов до налога на прибыль   12  (12)  69  (69)  55  (55)

Налог на прибыль (24%)   (3)  3  (17)  17  (13)  13
Влияние финансовых активов после налогов   9  (9)  52  (52)  42  (42)

Краткосрочные обязательства
Кредиторская и прочая задолженность  (919)   (19)  19

Кредиты и займы  (55)  (1)  1  (3)  3
Долгосрочные обязательства

Отложенное обязательство по приобретению
дочерней компании

 (41)  (1)  1

Влияние финансовых обязательств до налога на
прибыль

  (2)  2  (22)  22  -  -

Налог на прибыль (24%)   -  -  5  (5)  -  -
Влияние финансовых обязательств после налогов   (2)  2  (17)  17  -  -

Итого увеличение/ (уменьшение)   7  7  35  (35)  42  (42)

ОАО "Армада"
Примечания к консолидированной финансовой отчётности за год, закончившийся 31 декабря 2008 года

 Соответствующие показатели в долларах США представлены исключительно в справочных целях и не являются частью проаудированной финансовой отчетности – обратитесь
к примечанию2(d) .

   59

Процентный риск

(базисных пунктов)
Валютный риск  Прочий ценовой риск

   +200  -200 +10%  -10%  +10%  -10%
Подверженность различным типам риска млн.

долл. США

Балансовая
стоимость

Прибыль/
(убыток)

Прибыль/
(убыток)

Прибыль/
(убыток)